



PROPOSTA DE PREÇOS					
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CÂMPUS ARAQUARI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2015					
DATA DA ABERTURA: 28/09/2015			HORA: 09:00h		
IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:					
RAZÃO SOCIAL: Lince Segurança Patrimonial Ltda. CNPJ: 10.364.152/0001-27 ENDEREÇO: Rua Ana Elias Kretzer, 30 - Bairro Ipiranga - São José/SC FONE/FAX: (48) 3733-3100 E-MAIL: licitacoes@lincseg.com.br/lincseg@lincseg.com.br AGENCIA E Nº. DA CONTA NO BANCO BRADESCO: AG. 2937-8 C/C: 7979-0 Representante para Assinatura Contrato: Willian Lopes de Aguiar, CPF: 028.383.199-57, RG: 3975588 SSP/SC					
OBJETO:					
A presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DESARMADA, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I e demais condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.					
CONDIÇÕES GERAIS:					
As relações empregado/empregador, concernentes ao controle de frequência, disciplina, folha de pagamento e demais obrigações de Lei serão sempre de inteira e exclusiva responsabilidade desta empresa.					
PREÇO DO SERVIÇO:					
Item	Descrição	Quantidade de Postos	Valor Unitário	Valor Unitário 12 Meses	Valor Total 12 Meses
1	Posto de Vigilância (desarmada) – 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes, em turnos de 12 x 36 horas.	3	R\$ 7.816,66	R\$ 93.799,92	R\$ 281.399,76
2	Posto de Vigilância (desarmada) – 12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes, em turnos de 12 x 36 horas.	3	R\$ 9.416,66	R\$ 112.999,92	R\$ 338.999,76
VALOR TOTAL 12 MESES (Valor Unitário 12 Meses x Quantidade de Postos)					R\$ 620.399,52
<i>seiscentos e vinte mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos</i>					
A validade de proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura da sessão. Sindicato Representativo: SIND DAS EMPR DE SEG PRIVADA DO EST SC, CNPJ n. 81.577.553/0001-03 e FED VIG EMPR EMP SEG VIG EMP SER ASS CON TR VAL EST SC, CNPJ n. 73.326.118/0001-88, SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIG E SEGUR PRIVADA PRESTADORA DE SERV NO MUNICIPIO DE FLORIANOPOLIS SC, CNPJ n. 05.753.274/0001-75, SINDICATO DOS VIGILANTES E EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA DE JOINVILLE/SC, CNPJ n. 72.424.369/0001-32, SIND VIG EMP.SEG.VIG.PRES.SERV.CON.TRA.VALLAGES, CNPJ n. 72.448.483/0001-00, SINDICATO DOS VIGILANTES E EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA DE SAO BENTO DO SUL E REGIAO, CNPJ n. 02.930.317/0001-52, SINDICATO DOS VIGILANTES E EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILANCIA E SEGURANCA DE TUBARAO E REGIAO, CNPJ n. 04.615.896/0001-74; SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA PRESTADORAS DE SERVICOS DE SAO JOSE E REGIAO, CNPJ n. 05.086.385/0001-75, SINDICATO DOS VIGILANTES E EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA DE JARAGUA DO SUL E REGIAO, CNPJ n. 05.393.219/0001-11, SIND VIG EMP SEG VIG PRES SER ASSEIO CON TRA VAL ITAJAI, CNPJ n. 72.422.637/0001-87, SIND.VIG.EMP.SEG.VIG.PRES.SERV.CON.TRA.VALJOACAB, CNPJ n. 72.413.545/0001-30, SIND EMPR EMPR VIGILANCIA TRANSP VALORES REGIAO SUL SC, CNPJ n. 00.115.169/0001-97, SINDICATO DOS VIGILANTES E EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA DE CHAPECO E REGIAO, CNPJ n. 80.636.913/0001-38, vigência da presente Convenção Coletiva de Trabalho no período de 01º de fevereiro de 2015 a 31 de janeiro de 2016 e a data-base da categoria em 02 de fevereiro, devidamente registrado no M.T.E sob o nº SC000268/2015. Os preços ofertados englobam todos os custos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, além dos materiais consumíveis e a depreciação dos equipamentos e bens duráveis. Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.					
 Lince Segurança Patrimonial Ltda. CNPJ: 10.364.152/0001-27 Willian Lopes de Aguiar Representante Legal					São José/SC, 28 de setembro de 2015.

POLITICA DE QUALIDADE

“A Lince busca a constante satisfação dos seus clientes em Segurança Privada, através dos seus princípios do dia-a-dia, quais sejam:

- Profissionais motivados em aperfeiçoamento contínuo;
- Disciplina e comprometimento com atividades de rotina;
- Melhoria contínua nas ações;
- Eficiência e desenvolvimento como pensamento.”

Francisco Lopes de Aguiar
Diretor

MATRIZ

Rua Ana Elias Kretzer, 30
Cep 88111-507
Bairro Ipiranga - São José/SC
Fone: (48) 3246-0200

FILIAL PORTO ALEGRE/RS

Rua Conde de Porto Alegre, 14 - Cep 90220-210
Bairro Floresta - Porto Alegre/RS
Fone: (51) 3204-3650

FILIAL CURITIBA/PR

Rua Alferes Poli, 1420 - Cep 80220-050
Bairro Rebouças - Curitiba/PR

www.lincseg.com.br / lincseg@lincseg.com.br



PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS		
Nº Processo		
Licitação Nº		Pregão Eletrônico nº 005/2015
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	28/09/2015
B	Município/UF	São Bento do Sul/SC
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	CCT 2015/2016 SC000268/2015
D	Nº de meses de execução contratual	12
Identificação do Serviço		
Tipo de Serviço		Quantidade total a contratar
Posto de Vigilância Desarmada		12x36 horas diurnas, todos os dias do mês
		1
Mão de Obra		
Mão-de-obra vinculada à execução contratual		
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Posto de Vigilância Desarmada
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.155,47
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilância
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/02/2015
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário Base [(Salário base)]	R\$ 1.155,47
B	Adicional Noturno + Prorrogação da Jornada Noturna [{ (Salário base + periculosidade) / 220 horas } x 15 dias trabalhados por mês x 9 horas de adicional noturno + prorrogação de jornada noturna x 20% de adicional legal]	R\$ 0,00
C	Hora Noturna Reduzida [{ (Salário base + periculosidade) / 220 horas } x 15 horas noturnas reduzidas convertidas x 100% do valor da hora x 20% de adicional legal]	R\$ 0,00
D	Intervalo Intra-jornada [{ (Salário base) / 220 horas } x 15 dias trabalhados por mês x 1 hora de intra-jornada x 100% do valor da hora x 50% de adicional legal]	R\$ 118,17
E	Feriados Trabalhados [{ (Salário base) / 220 horas } x 12 horas de feriados trabalhados por mês (6 horas para cada empregado), considerando 1 feriado por mês]	R\$ 31,51
F	Reflexo dos Adicionais Sobre o D.S.R. [{ (Soma de Adicional noturno + prorrogação de jornada noturna + hora noturna reduzida + intervalo intra-jornada + feriados trabalhados) / 25,65 dias úteis x 4,35 semanas }]	R\$ 25,38
G	Adicional de Periculosidade [{ (Salário base x 30% de adicional legal) }]	R\$ 346,64
Total de Remuneração		R\$ 1.677,17
MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		
2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Auxílio Transporte - Cláusula 12ª da CCT: [(Valor da Tarifa: R\$ 3,30 x 15 dias trabalhados x 2 passagens por dia) - (Salário base x 6% de desconto legal)]	R\$ 29,67
B	Auxílio Alimentação (Vales, cesta básica etc.) - Cláusula 11ª da CCT: [(Valor do V.A.: R\$ 15,00 x 15 vales por mês) - (20% de desconto legal)]	R\$ 180,00
C	Seguro de vida, invalidez e funeral - Cláusula 13ª da CCT: [(Valor da Apólice por empregado)]	R\$ 7,00
Total de Benefícios mensais e diários		R\$ 216,67
MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS		
3	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes/EPI's/EPC's (Conforme Edital): [(Valor Unitário por empregado)]	R\$ 17,33
B	Materiais e Equipamentos de Vigilância (Conforme Edital): [(Valor Unitário por empregado)]	R\$ 23,11
Total de Insumos diversos		R\$ 40,44
MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		
Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS		
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	% Valor (R\$)
A	INSS	20,00% R\$ 335,43
B	SESI ou SESC	1,50% R\$ 25,16
C	SENAI ou SENAC	1,00% R\$ 16,77
D	INCRA	0,20% R\$ 3,35



E	Salário Educação	2,50%	R\$ 41,93
F	FGTS	8,00%	R\$ 134,17
G	Seguro acidente do trabalho (SAT: 3,00% x FAP: 0,9197)	2,76%	R\$ 46,29
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,06
TOTAL		36,56%	R\$ 613,16
Submódulo 4.2 - 13º Salário			
4.2	13º Salário	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	9,09%	R\$ 152,45
Subtotal		9,09%	R\$ 152,45
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário	3,32%	R\$ 55,74
TOTAL		12,41%	R\$ 208,19
Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade			
4.3	Afastamento Maternidade:	%	Valor (R\$)
A	Afastamento maternidade	0,19%	R\$ 3,19
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre Afastamento Maternidade	0,07%	R\$ 1,17
TOTAL		0,26%	R\$ 4,36
Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão			
4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	6,25%	R\$ 104,82
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,50%	R\$ 8,39
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	4,35%	R\$ 72,96
D	Aviso prévio trabalhado	0,56%	R\$ 9,39
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,20%	R\$ 3,43
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	0,28%	R\$ 4,70
TOTAL		12,14%	R\$ 203,69
Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias e Adicional de Férias	12,12%	R\$ 203,27
B	Ausência por doença	3,33%	R\$ 55,85
C	Licença paternidade	0,49%	R\$ 8,22
D	Ausências legais	2,78%	R\$ 46,63
E	Ausência por Acidente de trabalho	0,83%	R\$ 13,92
Subtotal		19,55%	R\$ 327,89
F	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição	7,15%	R\$ 119,88
TOTAL		26,70%	R\$ 447,77
Quadro - Resumo - Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas			
4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	%	Valor (R\$)
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	36,56%	R\$ 613,16
4.2	13º salário + Adicional de férias	12,41%	R\$ 208,19
4.3	Afastamento maternidade	0,26%	R\$ 4,36
4.4	Custo de rescisão	12,14%	R\$ 203,69
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	26,70%	R\$ 447,77
TOTAL		88,07%	R\$ 1.477,17
MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
5	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos (Água, Luz, Telefone, IPTU, Supervisão, Equipe Administrativa e etc.)	2,00%	R\$ 68,56
A.1	Custos Indiretos - Cláusula 26ª, 51ª e 53ª da CCT: (Reciclagem, Contribuição Assistencial Patronal e Fundo de Assistência ao Empregado)	0,48%	R\$ 16,50
B	Tributos	8,65%	R\$ 338,07
B1	Tributos Federais (PIS 0,65% + COFINS 3,00%)	3,65%	R\$ 142,65
B3	Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 195,42
C	Lucro	2,12%	R\$ 73,75
TOTAL		13,25%	R\$ 496,88
Anexo II-B - Quadro Resumo - CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			(R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 1.677,17
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários		R\$ 216,67
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)		R\$ 40,44
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas		R\$ 1.477,17
Subtotal (A + B + C + D)			R\$ 3.411,45
E	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 496,88
Valor Total por Empregado			R\$ 3.908,33



PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS			
Nº Processo			
Licitação Nº		Pregão Eletrônico nº 005/2015	
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	28/09/2015	
B	Município/UF	São Bento do Sul/SC	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	CCT 2015/2016 SC000268/2015	
D	Nº de meses de execução contratual	12	
Identificação do Serviço			
Tipo de Serviço		Unidade de Medida	Quantidade total a contratar
Posto de Vigilância Desarmada		12x36 horas noturnas, todos os dias do mês	1
Mão de Obra			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual			
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Posto de Vigilância Desarmada	
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.155,47	
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilância	
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/02/2015	
MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário Base [(Salário base)]	R\$ 1.155,47	
B	Adicional Noturno + Prorrogação da Jornada Noturna [{ (Salário base + periculosidade) / 220 horas } x 15 dias trabalhados por mês x 9 horas de adicional noturno + prorrogação de jornada noturna x 20% de adicional legal]	R\$ 184,35	
C	Hora Noturna Reduzida [{ (Salário base + periculosidade) / 220 horas } x 15 horas noturnas reduzidas convertidas x 100% do valor da hora x 20% de adicional legal]	R\$ 122,90	
D	Intervalo Intrajornada [{ (Salário base) / 220 horas } x 15 dias trabalhados por mês x 1 hora de intrajornada x 100% do valor da hora x 50% de adicional legal]	R\$ 118,17	
E	Feriados Trabalhados [{ (Salário base) / 220 horas } x 12 horas de feriados trabalhados por mês (6 horas para cada empregado), considerando 1 feriado por mês]	R\$ 31,51	
F	Reflexo dos Adicionais Sobre o D.S.R. [{ (Soma de Adicional noturno + prorrogação de jornada noturna + hora noturna reduzida + intervalo intrajornada + feriados trabalhados) / 25,65 dias úteis x 4,35 semanas }]	R\$ 77,49	
G	Adicional de Periculosidade [{ (Salário base x 30% de adicional legal) }]	R\$ 346,64	
Total de Remuneração		R\$ 2.036,53	
MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS			
2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)	
A	Auxílio Transporte - Cláusula 12ª da CCT: [(Valor da Tarifa: R\$ 3,30 x 15 dias trabalhados x 2 passagens por dia) - (Salário base x 6% de desconto legal)]	R\$ 29,67	
B	Auxílio Alimentação (Vales, cesta básica etc.) - Cláusula 11ª da CCT: [(Valor do V.A: R\$ 15,00 x 15 vales por mês) - (20% de desconto legal)]	R\$ 180,00	
C	Seguro de vida, invalidez e funeral - Cláusula 13ª da CCT: [(Valor da Apólice por empregado)]	R\$ 7,00	
Total de Benefícios mensais e diários		R\$ 216,67	
MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS			
3	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes/EPI's/EPC's (Conforme Edital): [(Valor Unitário por empregado)]	R\$ 17,33	
B	Materiais e Equipamentos de Vigilância (Conforme Edital): [(Valor Unitário por empregado)]	R\$ 23,11	
Total de Insumos diversos		R\$ 40,44	
MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS			
Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS			
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 407,31
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 30,55
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 20,37
D	INCRA	0,20%	R\$ 4,07



E	Salário Educação	2,50%	R\$ 50,91
F	FGTS	8,00%	R\$ 162,92
G	Seguro acidente do trabalho (SAT: 3,00% x FAP: 0,9197)	2,76%	R\$ 56,21
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,22
TOTAL		36,56%	R\$ 744,56
Submódulo 4.2 - 13º Salário			
4.2	13º Salário	%	Valor (R\$)
A	13º Salário	9,09%	R\$ 185,12
Subtotal		9,09%	R\$ 185,12
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário	3,32%	R\$ 67,68
TOTAL		12,41%	R\$ 252,80
Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade			
4.3	Afastamento Maternidade:	%	Valor (R\$)
A	Afastamento maternidade	0,19%	R\$ 3,87
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre Afastamento Maternidade	0,07%	R\$ 1,41
TOTAL		0,26%	R\$ 5,28
Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão			
4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	6,25%	R\$ 127,28
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,50%	R\$ 10,18
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	4,35%	R\$ 88,59
D	Aviso prévio trabalhado	0,56%	R\$ 11,40
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,20%	R\$ 4,17
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	0,28%	R\$ 5,70
TOTAL		12,14%	R\$ 247,32
Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias e Adicional de Férias	12,12%	R\$ 246,83
B	Ausência por doença	3,33%	R\$ 67,82
C	Licença paternidade	0,49%	R\$ 9,98
D	Ausências legais	2,78%	R\$ 56,62
E	Ausência por Acidente de trabalho	0,83%	R\$ 16,90
Subtotal		19,55%	R\$ 398,15
F	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição	7,15%	R\$ 145,56
TOTAL		26,70%	R\$ 543,71
Quadro - Resumo - Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas			
4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	%	Valor (R\$)
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	36,56%	R\$ 744,56
4.2	13º salário + Adicional de férias	12,41%	R\$ 252,80
4.3	Afastamento maternidade	0,26%	R\$ 5,28
4.4	Custo de rescisão	12,14%	R\$ 247,32
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	26,70%	R\$ 543,71
TOTAL		88,07%	R\$ 1.793,67
MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
5	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos (Água, Luz, Telefone, IPTU, Supervisão, Equipe Administrativa e etc.)	2,00%	R\$ 82,08
A.1	Custos Indiretos - Cláusula 26ª, 51ª e 53ª da CCT: (Reciclagem, Contribuição Assistencial Patronal e Fundo de Assistência ao Empregado)	0,40%	R\$ 16,50
B	Tributos	8,65%	R\$ 407,27
B1.	Tributos Federais (PIS 0,65% + COFINS 3,00%)	3,65%	R\$ 171,85
B3.	Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 235,42
C	Lucro	2,76%	R\$ 115,17
TOTAL		13,82%	R\$ 621,02
Anexo II-B - Quadro Resumo - CUSTO POR EMPREGADO			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			(R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 2.036,53
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários		R\$ 216,67
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)		R\$ 40,44
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas		R\$ 1.793,67
Subtotal (A + B + C + D)			R\$ 4.087,31
E	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 621,02
Valor Total por Empregado			R\$ 4.708,33



Anexo II-C - Quadro Resumo - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de serviço (A)		Valor proposto por empregado (B)	Qtde. de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B x C)	Qtde. de postos (E)	Valor total do serviço (F) = (D x E)
I	Posto de Vigilância (desarmada) – 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes, em turnos de 12 x 36 horas.	R\$ 3.908,33	2	R\$ 7.816,66	3	R\$ 23.449,98
II	Posto de Vigilância (desarmada) – 12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes, em turnos de 12 x 36 horas.	R\$ 4.708,33	2	R\$ 9.416,66	3	R\$ 28.249,98
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)						R\$ 51.699,96

Anexo II-D - Quadro Demonstrativo - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

Valor Global da Proposta	
Descrição	Valor (R\$)
A Valor proposto por unidade de medida	R\$ 51.699,96
B Valor mensal do serviço	R\$ 51.699,96
C Valor global da proposta (valor mensal do serviço multiplicado pelo número de meses do contrato)	R\$ 620.399,52

